2024年 2月吉日
在京飯田高校同窓会会員の皆様
                             在京飯田高校同窓会
                              会長  今村昭文（高 24回）
                            『稲穂』編集委員会

編集長 栗下修一（高 21回）

在京飯田高校同窓会誌『稲穂』編集委員の募集
和気あいあいとみんなで作る楽しさを経験してみませんか。

日頃より在京同窓会活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
在京飯田高校同窓会誌『稲穂』第 21 号の編集作業の開始に伴い、下記要領にて編集
委員を募集致しますのでご応募を宜しくお願い致します。
なお、『稲穂』編集委員の活動は、ボランティアである旨をご承知おきください。

                    記
◆ 編集委員の業務

 〇 編集会議への出席（継続的に出席をお願いします）
・2024 年 1～８月、原則毎月開催（各回約２時間）※予定
 対面会議（四ツ谷駅徒歩約２分の貸会議室にて）３月、５月、７月、８月
オンライン会議（ZOOM）２月、４月、６月

・第 3 回編集会議（3月 23 日<土＞13 時～15 時予定）からの参加をお願いします。
 〇 役割（現編集委員が指導します）

・執筆者の推薦、選考（編集委員全員で行います：1 月～3 月）
・原稿依頼・受領、原稿の内容確認、原稿修正等の調整、校正支援（4 月～8 月）
・『稲穂』発送作業（総会幹事学年、編集委員、役員約 20 名、９月最終土曜日を予定）

◆ 編集委員の選考
・編集委員会で選考後、在京飯田高校同窓会（常任役員会）の了解を経て決定します。

◆ 募集要領（自薦・他薦）
・募集人数：若干名
・資格：在京飯田高校同窓会会員、年齢性別不問、同窓会活動趣旨に賛同の方

編集経験不要、特に卒業回が高 30 回～高 45回位の方
  ・応募締め切り：2024年３月 11日（月）

・応募方法：氏名／卒年回数／連絡先メール AD／電話番号
簡単な経歴と応募理由を（書式は自由）

・応募先：上記内容を記載のうえ、下記に送付願います。
zaikyoiida.edit@gmail.com   (表題は「『稲穂』編集委員応募)

mailto:zaikyoiida.edit@gmail.com

※参考 第 21 号 編集委員（2024 年 2 月現在）
編集長    栗下修一（高 21 回）

 副編集長   長沼 寛（高 21 回） 原 誠  （高 24 回）  茂木立みどり（高 36 回）
特別編集委員 牧内雪彦（中 47 回） 佐々木康夫（高 15 回）  松原秀幸  （高 19 回）
編集委員   伊原信夫（高 12 回） 大原 直 （高 21 回））  三ツ橋史緒子（高 22回）

岡田峯明（高 25 回） 榊原雅直 （高 31 回）  松村尚哉  （高 32 回）
菅沼大樹（高 51 回）

 発行人    今村昭文（高 24 回）

以 上